
Zborovská 11   150 21    Praha 5     tel.: 257 280 661     treska@kr-s.cz      www.stredoceskykraj.cz

Praha: 01.10.2024

Číslo jednací: 128820/2024/KUSK
Spisová značka: SZ_ 099579/2024/KUSK/7
Vyřizuje: Ing. Nikola Třeská /l. 661
Značka: OŽP/NT

Dle rozdělovníku

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 
správní orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) 
a vykonávající přenesenou působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), na základě provedeného zjišťovacího řízení

rozhodl

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr

„Kompostárna – K3“

k.ú. Neškaredice u Kutné Hory

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona.

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název záměru: „Kompostárna – K3“

Zařazení podle přílohy č. 1: kategorie II bodu 56: „Zařízení k odstraňování nebo využívání 
ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu – 2 500 t/rok“.

Oznamovatel: ZERS spol. s.r.o., Jivenská 1066/7, 140 00 Praha 4

IČO oznamovatele: 257 04 532

Oprávněný zástupce oznamovatele: Ing. Milan Hrčka, jednatel společnosti, Močovice 184, 
286 01 Čáslav

Zpracovatel oznámení: Ing. Hana Kakosová a Ing. Milan Hrčka, Močovice 184, 286 01 
Čáslav

Umístění záměru: kraj: Středočeský
obec: Kutná Hora
k. ú.: Neškaredice

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:

Kompostárna K3 je zařízení určené k ekologickému zpracování biologicky rozložitelného 
odpadu formou aerobního kompostování. Nachází se v katastrálním území Neškaredice, 



strana 2 / 10

přibližně 500 metrů od areálu Recyklačního centra Kutná Hora. Hlavním účelem zařízení 
je využití bioodpadu z komunální a zemědělské sféry, včetně kalů z čistíren odpadních vod 
a zelené hmoty z údržby veřejných ploch, k výrobě kvalitního organického kompostu. 
Kompostárna je vybavena moderními technologiemi pro kontrolovaný kompostovací proces, 
přičemž celý provoz probíhá na vodonepropustné ploše, čím dochází k eliminaci rizika 
znečištění životního prostředí. Záměr se nachází v blízkosti několika dalších provozoven 
zabývajících se zpracováním bioodpadů a odpadového materiálu, včetně homogenizačního 
zařízení a dalších kompostáren v areálu recyklačního centra Kutná Hora. I přesto však 
nedochází k významné kumulaci negativních vlivů na životní prostředí. Technologie 
kompostování již byla v dané lokalitě provozována a navrhovaný záměr nepřináší 
charakterově novou činnost. Nejsou očekávány žádné synergické negativní dopady na okolí 
ani na obyvatele, a to díky dodržování platných technologických a ekologických standardů.

Kapacita (rozsah) záměru: 

Kompostárna při celoročním kompostování bude zpracovávat 20 000 t bioodpadů ročně. 
Množství vyrobeného kompostu se během jeho zrání sníží oproti vstupnímu množství surovin 
cca o 50 % (dle surovinové skladby zakládky). Zbylá část se uvolní ve formě vody (vodní 
páry) a oxidu uhličitého. Předpokládaná roční produkce je cca 10 000 t registrovaného 
zemědělského kompostu.

Kapacitní údaje zařízení uvedené v provozním řádu zařízení:

Roční projektovaná zpracovatelská kapacita (kompostování) 20 000 t 

Projektovaná denní zpracovatelská kapacita (pro založení do zakládky) Max 75 t/den

Maximální okamžitá kapacita zařízení 10 000 t

Maximální okamžitá kapacita zařízení včetně výrobků z odpadu 25 000 t

V okolí záměru Kompostárna – K3 se dále nacházejí tyto záměry:

Homogenizační zařízení – provozovatel ZERS spol. s.r.o., Kompostárna Kutná Hora 
– Neškaredice II (KII) – provozovatel BIOFERT AGRO s.r.o., Kompostárna Farm 
– provozovatel FARMA Neškaredice s.r.o., Kompostárna KH – provozovatel Kompostárna 
KH s.r.o., Kompostárna SD – provozovatel BRO processing s.r.o., Kompostárna EKO 
– provozovatel EKO fabrika s.r.o., Překladiště odpadů – provozovatel ZERS spol. s.r.o., 
Výroba a skladování kapalného hnojiva – provozovatel Agromarket produkt s.r.o., Recyklační 
deponie Kutná Hora – provozovatel ZERS spol. s.r.o., Drtící a třídící linka - provozovatel 
ZERS spol. s.r.o., Hygienizační zařízení Kutná Hora – provozovatel Sludge s.r.o., 
Kompostárna Kutná Hora Neškaredice I. – provozovatel ZERS spol. s.r.o., Deponie zemin 
a písků – provozovatel KONTEJNERY. s.r.o.

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:

Kompostárna K3 využívá technologie aerobního zpracování bioodpadu. Základním prvkem 
je vodonepropustná plocha o rozloze 2911 m², která je vyspádována do záchytné jímky 
s objemem 220 m³, zajišťující odvod přebytečných vod a výluhů. Kompostování probíhá 
formou zakládání bioodpadu do zakládek, které jsou pravidelně provzdušňovány 
a zvlhčovány. Provoz zahrnuje strojní vybavení jako nakladače, drtiče biomasy, traktory 
a míchací zařízení. Voda z jímky je recirkulována pro zkrápění zakládek, čímž se optimalizuje 
vlhkost pro efektivní kompostovací proces. Výsledný kompost je pak připraven k distribuci.

Zařízení sestává z následujících základních provozních objektů:

kompostovací plocha
Vodonepropustná plocha je využívána jako kompostárna na základě sdělení stavebního úřadu 
(č.j. SÚ – 071642/2008/Ku). Jedná se o kompostovací plochu o rozloze cca 2911 m2, která 
je opatřena nepropustným povrchem ústícím do záchytné jímky. Záchytná jímka má objem 



strana 3 / 10

cca 220 m3. Zkoušky těsnosti záchytné jímky jsou prováděny 1x za 5 let odborně způsobilou 
osobou dle §39 odst. 4, písm. d) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a změně některých zákonů 
(vodní zákon).

provozní zázemí
Provoz bude využívat následující objekty:
Objekt sociálního zázemí obsluhy je umístěn v provozní budově na parcele 147/23 v areálu 
firmy zkolaudované č.j.:.SÚ.-029133/2012 ze dne 9.7.2012. Provozní budova je vybavena 
kancelářemi pro administrativní chod společnosti a dále zázemím pro obsluhu zařízení v rámci 
celého recyklačního centra. Provozní budova je vybavena šatnou, sprchou, toaletou 
a odpočívárnou. Objekt je vytápěn.
K pití, první pomoci a pro osobní hygienu je používána voda ze studny, která splňuje 
požadavky na pitnou vodu dle vyhlášky č. 252/2004, kterou se stanoví hygienické požadavky 
na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody. Provozní budova není 
využívána ke stravování. To je zajištěno v restauračním zařízení mimo areál.

zabezpečení provozu
Vjezd na kompostárnu je umožněn uzamykatelnou branou. Přístup na kompostárnu touto 
bránou není veřejný. Přístup mají pouze zaměstnanci a zákazníci firmy, původci odpadů, 
oprávněné osoby k převzetí odpadů, odběratelé výstupního produktu. Na přání zákazníka 
je možnost domluvit otevírací dobu individuálně.

Technologické zařízení záměru
Strojní zabezpečení provozu bude zajištěno následující technikou. Jedná se zejména o:

 nakladač JCB,
 nákladní automobily Iveco, Man apod.
 traktory + návěsy
 cisterna pro zavlažování
 míchací (homogenizační) zařízení – rozmetadlo značky ZDT
 mobilní drtič na biomasu

Další zařízení využívané k provozu zařízení:
 kalové čerpadlo pro odčerpání výluhové vody
 váha
 vpichový teploměr

ODŮVODNĚNÍ

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při 
hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 zákona a informací obsažených v bodě 
D. 4 přílohy č. 3 zákona:

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 24.07.2024 oznámení záměru 
„Kompostárna – K3 v k.ú. Neškaredice u Kutné Hory zpracované dle přílohy č. 3 zákona.

Oznámení bylo Krajským úřadem Středočeského kraje v řádném termínu rozesláno 
k vyjádření dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům a dalším 
subjektům. Informace o projednávání záměru byla vyvěšena na úřední desce Středočeského 
kraje ode dne 02.08.2024 a na příslušných internetových stránkách v Informačním systému 
EIA na stránkách CENIA pod kódem STC2711 – a Středočeského kraje 
www.stredoceskykraj.cz. Termín pro vyjádření uplynul dne 02.09.2024. K vyjádřením 
zaslaným po lhůtě dle § 6 odst. 6 zákona příslušný úřad nepřihlíží. 

http://www.stredoceskykraj.cz/


strana 4 / 10

K předmětnému záměru obdržel příslušný úřad několik vyjádření a připomínek od dotčených 
orgánů a samosprávných celků (došlá vyjádření k záměru jsou uvedená v bodě 2.). K záměru 
se nikdo negativně nevyjádřil, tudíž není potřeba další posuzování podle zákona č. 100/2001 
Sb. Jediné souhlasné vyjádření, pouze s menšími připomínkami došlo od samosprávného 
celku (Město Kutná Hora). Od ostatních samosprávných celků vyjádření nebyla dosud 
doručena.

Detailní vypořádání jednotlivých vyjádření je uvedeno v kapitole 3. tohoto rozhodnutí.

V rámci zjišťovacího řízení příslušný úřad vyhodnotil záměr dle kritérií uvedených v příloze 
č. 2 zákona, tedy posoudil vlastní záměr z hlediska charakteru, rozsahu, umístění 
a předpokládaných vlivů na obyvatelstvo životní prostředí.

Na základě výše uvedeného neshledal příslušný orgán žádné významné nedostatky 
v předloženém oznámení a jeho přílohách ani významné negativní vlivy z hlediska charakteru 
záměru a jeho umístění, pro které by bylo nutné předmětný záměr posuzovat dále podle 
zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu záměru, lokalitu a charakter předpokládaných 
vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, vyjádření dotčených samosprávných celků 
a dotčených orgánů a jejich vypořádání, rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno 
ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

1.1.Charakteristika záměru

Předmětem záměru je provozovna „Kompostárna - K3“ nacházející se přibližně 500 m 
od areálu Recyklačního centra Kutná Hora na pozemcích 173/2, 173/5, 1089, 1086 a 1085 
v katastrálním území Neškaredice. Plocha kompostárny sloužila v minulosti jako zpevněné 
polní hnojiště. Kompostárna s roční kapacitou 20 000 t byla provozována od roku 2008. 
V současnosti se jedná o vodohospodářsky zabezpečenou plochu o rozloze 2911 m2. 
Kompostovací plocha je opatřena nepropustným povrchem a je vyspádována do záchytné 
jímky. Kompostárna při celoročním provozu může zpracovávat až 20 000 t bioodpadu.

Po ověření provozní doby kompostárny a s ní spojené projektované zpracovatelské kapacity, 
Krajský úřad pro Středočeský kraj upozorňuje, že by neměla být překročena roční 
projektovaná zpracovatelská kapacita (kompostování) 20 000 t.

Na základě výše uvedeného byl tedy učiněn závěr, který je uveden ve výroku tohoto 
rozhodnutí.

1.2.Umístění záměru

Záměr Kompostárna - K3 je umístěn v areálu recyklačního centra poblíž obce 
Neškaredice v okrese Kutná Hora, konkrétně na pozemcích parc. č. 173/2, 173/5, 
1089, 1086 a 1085 mimo obytnou zónu. Lokalita byla vybrána s ohledem 
na přítomnost již zpevněné plochy, která v minulosti sloužila jako polní hnojiště, čímž 
se minimalizuje potřeba dalších stavebních zásahů. Pozemek leží v průmyslově 
a zemědělsky využívané krajině, mimo obytné zóny, tudíž nedochází k negativnímu 
působení vlivů na okolní obyvatele. Kompostárna se nachází v blízkosti silniční sítě, 
tím usnadňuje dopravu bioodpadů i hotového kompostu, aniž by byla výrazně zatížena 
infrastruktura v obci.

1.3.Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí

Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů – Na základě posouzení všech 
potenciální negativních vlivů uvažovaného záměru navýšení projektované kapacity 
kompostárny - K3 na nejblíže bydlící obyvatelstvo budou tyto vlivy dostatečně prokazatelně 



strana 5 / 10

pod úrovní limitů v jednotlivých oblastech životního prostředí. Je možné konstatovat, že i při 
velmi konzervativním odhadu, kdy vztahujeme nejhorší modelové hodnoty znečištění ovzduší 
a zatížení hlukem na celou exponovanou populaci, lze předpokládat, že v místech nejbližší 
obytné zástavby nedojde realizací řešeného záměru k významnému zvýšení rizika akutních 
ani chronických zdravotních účinků.

Celkovou významnost vlivu záměru na veřejné zdraví hodnotíme jako nevýznamnou.

Vliv na ovzduší a klima – Plánovaná kompostárna bude mít minimální negativní vliv 
na obyvatelstvo. V rámci sociálně-ekonomických dopadů nejsou očekávány žádné výrazné 
změny v sociálních vztazích nebo ekonomické situaci. Z hlediska životního prostředí 
kompostárna nepředstavuje riziko pro veřejné zdraví, pokud budou dodržovány technologické 
postupy, zejména sledování kvality výsledného kompostu. Zároveň lze očekávat pozitivní 
ekonomický vliv díky lepšímu využití stávající infrastruktury a podpoře zemědělství 
prostřednictvím produkce organického hnojiva.

Vlivy na dopravu – Vliv na dopravu spojený s provozem kompostárny bude minimální. 
Předpokládá se zvýšení dopravy pouze o 3–4 vozidla denně, to nebude mít zásadní vliv 
na dopravní zátěž dané lokality. Vozidla budou využívat stávající silniční infrastrukturu, 
přičemž jsou k dispozici tři přístupové trasy. Nejvíce využívané budou trasy od Kutné Hory 
a Kolína. Trasa od Církvice je omezena váhovým limitem a bude méně frekventovaná. 
Dopravní hluk se bude šířit zejména v okolí obytných zástaveb, které jsou nejblíže 
k recyklačnímu centru, ale celkově zůstane v přípustných hygienických mezích.

Vlivy na hlukovou situaci a eventuálně další fyzikální a biologické charakteristiky 
– Vliv na hlukovou situaci bude minimální, jelikož kompostárna je umístěna mimo obytné 
zóny, přibližně 400 metrů od nejbližšího domu. Hlavními zdroji hluku budou stroje jako 
nakladače a traktory, jejichž hluková zátěž ve vzdálenosti od zástavby zůstává pod limitem 
50 dB, který odpovídá denní přípustné hodnotě. Souběžný provoz několika strojů 
byl modelován a prokázal, že hluk nepřekročí povolené limity. Navíc lokalizace provozu 
pod úrovní terénu přispěje k dalšímu snižování hlukového šíření. Vibrace způsobené dopravou 
se nebudou významně šířit díky dobrému technickému stavu vozovky.

Vlivy na povrchové a podzemní vody – Provoz kompostárny bude mít minimální vliv 
na povrchové a podzemní vody. Kompostovací plocha je vybavena nepropustným povrchem 
a spádována do záchytné jímky, kde jsou shromažďovány jak srážkové vody, tak případný 
výluh z bioodpadu. Tyto vody mohou být recyklovány pro zkrápění kompostu nebo využity 
jako vstupní surovina pro výrobu hnojiva. Při zvýšených srážkách je hladina jímky 
monitorována, aby nedošlo k přetečení, a přebytečné vody jsou odváženy do čističky 
odpadních vod. Díky těmto opatřením nedojde ke kontaminaci okolních vodních zdrojů.

Vliv na faunu, flóru a ekosystémy – Kompostárna je navržena na zpevněné ploše a nedochází 
k záboru přírodních ploch s ochranářskou hodnotou, a proto vliv na faunu a flóru bude 
minimální. Oblast kolem kompostárny tvoří orná půda a nenacházejí se zde žádné zvláště 
chráněné druhy rostlin ani živočichů. Ekosystémy nejsou výrazně dotčeny, protože prostor 
je již antropogenně ovlivněn a nedochází k zásadnímu zásahu do přírodních ekosystémů. 
Možné riziko představuje šíření nitrofilních plevelů z kompostovaných materiálů, které bude 
eliminováno pravidelným úklidem manipulačních ploch. Kompostárna proto nepředstavuje 
významné ohrožení pro okolní biologickou rozmanitost.

Vliv na krajinu a její ekologické funkce – Vliv na krajinu a její ekologické funkce bude 
minimální, protože kompostárna využívá stávající zpevněné plochy bez zásahu do přírodních 
či hodnotných ekosystémů. Krajina v okolí kompostárny je silně antropogenně pozměněná, 
zejména zorněná do velkých zemědělských lánů, a neobsahuje významné prvky, které by byly 
provozem dotčeny. Navíc se kompostárna nachází mimo chráněná území a ochranná pásma. 
V důsledku toho se neočekává změna krajinného rázu ani narušení ekologických funkcí, 
přičemž zůstává zachována biologická rozmanitost oblasti.



strana 6 / 10

Vliv na půdu – Provoz kompostárny má pozitivní vliv na půdní prostředí, zejména díky 
zlepšení struktury zemědělské půdy, kam je kompost aplikován. Kompost napomáhá 
rovnováze živin a jejich dostupnosti pro půdní mikroorganismy, co zlepšuje fyzikálně-
chemické vlastnosti půdy. Tento finální produkt odpadového hospodářství se tak stává 
cenným hnojivem pro zemědělské využití. Kromě toho jeho struktura usnadňuje aplikaci 
do půdního profilu. V souvislosti s provozem kompostárny se nepočítá s hlubinnými zásahy 
do půdního či horninového prostředí

Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje – Zájmové území není součástí žádného 
chráněného ložiskového území ani dobývacího prostoru ve smyslu zák. č. 44/1988 Sb., 
o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon). Ve vztahu k ochraně nerostného 
bohatství je navržený záměr bez vlivu.

Vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví včetně architektonických a archeologických 
aspektů – Záměr je situován mimo kulturní památky a jejich ochranná pásma. Vlivy záměru 
na kulturní památky a hmotný majetek jsou vyloučeny.

Přeshraniční vliv – Vzhledem k lokalizaci záměru (umístění záměru daleko od státních hranic) 
jsou vlivy záměru přesahující státní hranice vyloučeny. 

Náplň záměru lze hodnotit jako přijatelnou v řešeném území.

Po zhodnocení charakteristiky záměru v souladu s přílohou č. 2 k zákonu je patrné, 
že zjišťovací řízení prokázalo, že předložený záměr nemůže mít samostatně ani v kumulaci 
s jinými záměry významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. Na základě 
výše uvedeného byl tedy učiněn závěr, který je uveden ve výroku tohoto rozhodnutí.

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího 
řízení:

Středočeský kraj – vyjádření č.j. 112823/2024/KUSK ze dne 22.08.2024

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství vyjádření 

č. j. 116275/2024/KUSK ze dne 02.09.2024

Městský úřad Kutná Hora – vyjádření č.j. MKH/085110/2024 OŽP/L/Št ze dne 20.08.2024

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Středočeský kraj 

Středočeský kraj souhlasí se záměrem „Kompostárna – K3“, ke zjišťovacímu řízení nemá 
připomínky a nepožaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb.

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 
(Vyřizuje Mgr. M. Hodačová/ l. 656)

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako orgán ochrany 

přírody (dále jen „Krajský úřad“) příslušný podle ust. § 77a odst. 4 a následujících tohoto 

ust. zákona č. 114/1992 Sb., tj. zejména k zvláště chráněným územím v kategorii přírodní 

památka a přírodní rezervace, nadregionálním a regionálním územním systémům ekologické 

stability, zvláště chráněným druhům rostlin a živočichů, nemá k předloženému záměru 



strana 7 / 10

„Kompostárna - K3“, na pozemcích parc. č. 173/2, 173/5, 1089, 1086 a 1085 

v k.ú. Neškaredice u Kutné Hory, připomínky. Investor záměru společnost ZERS spol. s.r.o. 

navrhuje na výše uvedených pozemcích vybudování kompostárny pro celoroční 

kompostování, která bude zpracovávat 20 000 t bioodpadů za rok. Stávající zpevněná plocha 

v minulosti sloužila jako zpevněné polní hnojiště, v současné době se jedná 

o vodohospodářsky zabezpečenou plochu ve volné krajině o rozloze 2 911 m2. Plánovaný 

záměr do výše citovaných předmětů ochrany nezasahuje.

Stanovisko orgánu ochrany přírody dle ust. § 45i zákona č. 114/1992 Sb. k záměru 

„Kompostárna - K3“, na pozemcích parc. č. 173/2, 173/5, 1089, 1086 a 1085 

v k.ú. Neškaredice u Kutné Hory, investora společnosti ZERS spol. s r.o., již bylo vydáno 

dne 22. 7. 2024 pod č.j.: 084573/2024/KUSK a zůstává nadále v platnosti.

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění (Vyřizuje Bc. Jiří 
Hnilo/ l. 189)

Orgán ochrany ovzduší upozorňuje, že na pozemcích p. č. 173/2, 173/5, 

v katastrálním území Neškaredice je provozována kompostárna v souladu se zákonem 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů („zákon o ochraně 

ovzduší“), nepřetržitě od roku 2014. Dne 22. 9. 2014 bylo krajským úřadem vydáno 

(na základě žádosti provozovatele zdroje – společnosti ZERS spol. s.r.o., 

IČO: 25704532) Rozhodnutí, čj. 071136/2014/KUSK, o povolení k provozu podle 

§ 11 odst. 2 písm. d) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění účinném 

do 31. 12. 2023, stacionárního zdroje „Kompostárna Kutná Hora – Neškaredice II“ s celkovou 

projektovanou kapacitou zdroje 20 000 t zpracovaných biologicky rozložitelných odpadů 

ročně, umístěného na pozemcích p. č. 173/2, 173/5, v k. ú. Neškaredice. 

Dne 9. 11. 2015 bylo krajským úřadem vydáno (na základě žádosti nového provozovatele 

zdroje – společnosti BIOFERT AGRO s.r.o., Jivenská 1066/7, 140 00 Praha, 

IČO: 03936163) Rozhodnutí, čj. 133794/2015/KUSK, o povolení k provozu podle 

ustanovení § 11 odst. 2 písm. d) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění účinném 

do 31. 12. 2023, předmětného stacionárního zdroje (s projektovanou kapacitou zdroje 

20 000 t zpracovaných odpadů ročně), umístěného na pozemcích p. č. 173/2, 173/5, 

v k. ú. Neškaredice, které v celém rozsahu nahradilo předchozí povolení z roku 2014. 

V odůvodnění uvedeného Rozhodnutí, čj. 133794/2015/KUSK, ze dne 9. 11. 2015.

Dne 22. 4. 2024 bylo krajským úřadem vydáno (na základě žádosti nového 

provozovatele – společnosti ZERS spol. s r.o.) Rozhodnutí, čj. 027462/2024/KUSK, 

o změně původního povolení k provozu předmětného stacionárního zdroje „Kompostárna 

Kutná Hora – Neškaredice II“, vydaného výše uvedeným Rozhodnutím, 

čj. 133794/2015/KUSK, ze dne 9. 11. 2015, a to z důvodu opětovné změny provozovatele 

(původní provozovatel: BIOFERT AGRO s.r.o., IČO: 03936163) a z důvodu nepatrného 

rozšíření plochy kompostárny o sousední pozemky p. č. 1085, 1086, 1089, 

k. ú. Neškaredice, v souladu s ustanovením § 13 odst. 2 zákona o ochraně ovzduší. 

Předmětná „Kompostárna Neškaredice“ je podle kódu 2.3. „Kompostárny a zařízení 

na biologickou úpravu odpadů o celkové projektované kapacitě 10 t nebo větší na jednu 

zakládku nebo větší než 150 t zpracovaného odpadu ročně“ stacionární zdroj znečišťování 

ovzduší uvedený v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší (vyjmenovaný stacionární 



strana 8 / 10

zdroj), u kterého je vyžadován provozní řád jako součást povolení provozu v souladu 

s § 12 odst. 4 písm. d) zákona o ochraně ovzduší. 

Příslušný krajský úřad vydává z hlediska ochrany ovzduší k těmto vyjmenovaným 

stacionárním zdrojům, podle § 11 odst. 2 zákona o ochraně o ovzduší, závazná stanoviska 

k povolení záměru obsahujícího stacionární zdroj uvedený v příloze č. 2 k zákonu o ochraně 

ovzduší k řízením podle jiného právního předpisu (např. podle stavebního zákona 

č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů), včetně následného povolení provozu 

stacionárního zdroje. Podle ustanovení § 11 odst. 7 zákona o ochraně ovzduší je žadatel 

povinen předložit k žádosti o vydání závazného stanoviska podle § 11 odst. 2 písm. 

b) zákona o ochraně ovzduší odborný posudek zpracovaný autorizovanou osobou podle 

§ 32 odst. 1 písm. d) zákona o ochraně ovzduší. Není-li vedeno řízení podle jiného právního 

předpisu (např. stavební zákon č. 283/2021 Sb.), předloží žadatel tento odborný posudek 

k řízení o vydání nebo změně povolení provozu. Povinnost předložení odborného posudku 

se nevztahuje na řízení o změnách povolení provozu, při kterých nedochází k navýšení 

projektovaného výkonu nebo kapacity anebo ke zvýšení emisí. Jako součást žádosti o vydání 

povolení k provozu nebo změny povolení provozu stacionárního zdroje, podle 

§ 11 odst. 2 písm. c) nebo § 13 odst. 2. zákona o ochraně ovzduší, je v souladu s ustanovením 

§ 12 odst. 4 písm. d) zákona o ochraně ovzduší vyžadováno předložení návrhu provozního 

řádu stacionárního zdroje, vypracovaného v souladu s obsahovými náležitostmi pro provozní 

řád uvedenými v příloze č. 12 ve vyhlášce č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování 

a jejím zjišťování, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 415/2012 Sb.“). 

Veškeré obsahové náležitosti žádosti o povolení k provozu jsou uvedeny v příloze 

č. 7 zákona o ochraně ovzduší. Pro stacionární zdroje – kompostárny jsou stanoveny 

technické podmínky provozu v bodu 1.1. části II přílohy č. 8 vyhlášky č. 415/2012 Sb. 

Vypořádání: Jedná se o upozornění na zákonné povinnosti do dalších stupňů přípravy stavby 
a provozu záměru.

Z hlediska dalších složkových zákonů není Krajský úřad dotčeným orgánem nebo nemá 
připomínky.

Městský úřad Kutná Hora

1. ve vodním hospodářství (Ing. Pospíšilová, tel. 327 710 261) sdělujeme, že nemáme 
připomínky. Vodoprávnímu úřadu bude předložen ke schválení aktualizovaný havarijní 
plán se specifikací kontrolního systému (popisu zajištění) předcházení přetečení záchytné 
jímky např. při přívalových deštích.

2. v oblasti nakládání s odpady (Bc. Brandejský, tel. 327 710 263) sdělujeme, že nemáme 
připomínky.

3. ochrany ovzduší (Ing. Truhlářová, tel. 327 710 264) sdělujeme, že nemáme připomínky.

4. lesů (Vízner, tel. 327 710 274) sdělujeme, že předložený záměr se nedotýká zájmů 
chráněných zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů.

5. ochrany přírody (Ing. Kristýna Krepsová, tel. 327 710 270) sdělujeme, že uvedenou akcí 
nejsou dotčeny zájmy ochrany přírody, chráněné zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.



strana 9 / 10

6. ochrany zemědělského půdního fondu (Ing. Jelínková, tel. 327 710 259) sdělujeme, 
že z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů, nemáme k akci námitek.

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. Jedná se o upozornění 
na zákonné povinnosti do dalších stupňů přípravy stavby a provozu záměru.

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru zpracované dle přílohy č. 3 zákona 
(duben 2024) včetně příloh, které zpracovali Ing. Milan Hrčka a Ing. Hana Kakosová, a dále 
doručená vyjádření k záměru uvedená v bodě 3 tohoto Rozhodnutí.

POUČENÍ
Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a následujících 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním 
učiněným u zdejšího Odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek 
podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení na Krajském úřadu 
Středočeského kraje.

oprávněná úřední osoba

otisk úředního razítka Ing. Nikola Třeská

odborný referent
na úseku životního prostředí

Středočeský kraj a Město Kutná Hora (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný 
úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední 
desce. Doba zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů.  

Zároveň příslušný úřad žádá Město Kutná Hora o písemné vyrozumění o datu 
vyvěšení zdejšímu úřadu, a to v co nejkratším možném termínu (informaci můžete zaslat 
také na e-mail: treska@kr-s.cz). Rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení je zveřejněno 
na internetových stránkách Středočeského kraje www.stredoceskykraj.cz a rovněž 
v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem 
STC2711.

Datum vyvěšení: Datum sejmutí:

Razítko: Razítko

http://www.stredoceskykraj.cz/
%5C%5Cbk04%5C..%5CAppData%5CLocal%5CMicrosoft%5CWindows%5CINetCache%5CContent.Outlook%5C0PHLCOY6%5Cwww.cenia.cz%5Ceia


strana 10 / 10

Rozdělovník k č. j.:   128820/2024/KUSK

Dotčené územní samosprávné celky: k vyvěšení na úřední desce

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

2. Město Kutná Hora, Havlíčkovo nám. 552/1, 284 24 Kutná Hora

Dotčené orgány:

5. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, Ditrichova 329/17, 128 01 Praha 2

6. Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, Havlíčkovo nám. 552/1, 284 24 
Kutná Hora

7. Krajský úřad Středočeského kraje, OŽPaZ, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Oznamovatel:

8. ZERS spol. s.r.o., Jivenská 1066/7, 140 00 Praha 4

Na vědomí:

9. Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové

10. Městský úřad Kutná Hora, odbor stavební, Havlíčkovo nám. 552/1, 284 24 Kutná Hora


		2024-10-11T11:41:43+0200




